

Styrelsen har under det gångna året träffats fyra gånger. Ett ökande intresse för styrelsens synpunkter i varierande frågor har noterats vilket styrelsen i föreningens profilering funnit klokt att ta vara på.

Sorgebarnet inom specialiteerna, ortodontin, kom upp till diskussion i och med Krister Bjerklins utredning från 2014. Utredningen utfördes på beställning av Stockholm Läns Landsting och föreningen ombads lämna synpunkter på innehållet. Utredningen avser ortodontivården i Stockholm län. Under arbetets gång, hade utredaren förvånansvärt nog täta kontakter med beställaren vilket innebär att den är osjälvständig. Utredningen begränsades även av att den inte fick beröra finansieringen av vården. Detta påpekades i remissvaret. Med en underfinansiering av ortodontivården där endast halva så kallade referenspriset utgör ersättningsnivån för ortodontisk behandling av barn i Stockholms Län, vore det förvånansvärt om ortodontivården kunde bedömas utan att finansieringen nämndes. Utredningen visade mycket riktigt att detta inte varit möjligt och Föreningen kunde följaktligen påpeka att just finansieringsfrågan genomsyrade resultaten. Kostnaderna för den så kallade Urvalsfunktionen anges i utredningen vara låga, men Föreningen påpekade att en funktion som överhuvudtaget inte är nödvändig och som ändå kostar, bör ifrågasättas så länge själva vården inte är finansierad. Föreningen kritiserade även systemet Libretto med alltför tidskrävande, inkorrekt och onödigt information men framförallt framkom det i utredningen, att 17 av 39 ortodontister angivit att terapivalet påverkas av att behandlingens kostnad inte täcks. Föreningen påpekade att ett av grundsyftena med hela vårdmodellen är just att varken adress eller ekonomi skulle styra terapivalet. 17 av 39 är naturligtvis en lägre siffra än den sanna och med tanke på detta har Föreningen påpekat det märkliga i att Stockholms Läns Landsting valt att ignorera faktum.

Föreningen har tipsat Privattandläkarna, Tandläkartidningen och Sveriges Ortodontiförening om utredningen men har inte fått någon reaktion. Idag är det således endast Sveriges Privata Specialisttandläkarförening som engagerar sig i specialiteernas kanske största problem.

Från Socialdepartementet har Föreningen ombetts inlämna synpunkter på patientrörlighet inom EES. Förslaget innebär ett förtydligande av svenska landstings skyldighet att ersätta vård av utländska patienter från EU-land i Sverige. Föreningen instämmer men har påpekat en brist beträffande motsvarande svenska patienters vård i andra länder. Här bör ersättning utbetalas först när patientens diagnos medför samma behandlingsbehov i utlandet som krävs för ersättning i Sverige. Detta för att synen på behandlingsbehov kan variera mellan länder inom EES.

Från Socialdepartementet har Föreningen ombetts lämna synpunkter på utredningen med rubriken Särskilda satsningar på ungas & äldres hälsa.

Utredningen konstaterar att, med undantag för svaga socio-ekonomiska grupper, karies inte längre är det dominerande problemet beträffande barns tandhälsa. Idag kvarstår bettfysiologiska och ortodontiska problem som tydligare. Målet i tandvårdslagen, är en god tandhälsa och tandvård på lika villkor för alla. Föreningen har påpekat att vissa läns underfinansiering av vården, med ersättningsnivåer som uppgår till halva så kallade referenspriset, rimligtvis istället kan förväntas leda

till oönskade skillnader i kvalitet. Den aviserade höjningen av åldersgränsen för avgiftsfri tandvård kommer knappast att lösa problemet. Föreningen tror inte någon förändring i tandvården kan leda till förbättring i linje med tandvårdens mål såvida vården består som ofinansierad.

Föreningen har, vidare, fått yttra sig angående kommande ändringar i det statliga tandvårdsstödet:

Föreningen har instämt i föreslagna förändringar och föreslagit följande tänkbara tillägg:

Möjlighet till förhandsbedömning i komplicerade fall där behandlingstiden beräknas överstiga ett år. Detta bör gälla alla specialiteter.

Definitionen av referensprislista är felaktig då den inte refererar till något. En alternativ mera korrekt benämning hade varit, till exempel, ersättningslista.

Definitionen av ortodontisk behandlingstid som tillfället då apparatur placerats tar inte hänsyn till det omfattande arbete som utförts innan. Mera korrekt vore tillfället då remiss för tex friläggning/extraktion skickats eller placering av separationsringar utförts.

Från Socialdepartementet har Föreningen ombetts lämna synpunkter på utredningen under rubriken Prisjämförelser för tandvård

Föreningen delar regeringens ambition att stärka patientens ställning och konkurrens på tandvårdsmarknaden.

Alltmer aggressiv marknadsföring, har tvingat Tandläkarförbundet att anpassa sina etiska riktlinjer bl.a. för att stävja risken för vilseledande information. Föreningen har pekat på komplexiteten i terapiplaneringen av vissa behandlingar, som inte minskas när flera behandlare är involverade. Föreningen har påpekat värdet för patienten i dessa fall, att informeras om respektive behandlares kompetens inom ämnet såsom erfarenhet eller av Socialstyrelsens godkänd specialistkompetens. En annan tänkbar patientorienterad tjänst, vore att möjliggöra en "second opinion" funktion. Nackdelen är kostnaden men det skulle också bidra till att ge patienten ytterligare information och styrka legitimiteten för en viss behandling.

Föreningen har påpekat olämpligheten i att jämföra till Försäkringskassan rapporterade medianpriser med det faktiska priset för en behandling eller med referenspriset som riktgivande jämförelsetal. Skillnaderna kan vara direkt vilseledande för patienten. Även så kallad prisdumpning av delar av åtgärdspanoramata leder till att patienten kan missuppfatta det faktiska priset. Föreningen har påpekat vikten av att kunna ge den korrekta bilden av den faktiska behandlingskostnaden för patienten.

Hemsidan. Arbetet med att starta hemsidan har nu slutförts. Dess funktion och syfte presenteras på dagens Årsmöte.

Aktiviteter. I syfte att marknadsföra Föreningen, har styrelsen anmält en presentation av patientfall där specialister i olika ämnesområden medverkat i behandlingen till årets Tandläkarstämma.